
2025年 9月 12日 
 

プレスリリース 

 

 

 

 

 

 

 

 

福島銀行（取締役社長 鈴木 岳
たけ

伯
のり

）は、下記のとおり貸金庫サービスを廃止させていた

だくこととなりました。 

当行では、お客さまのニーズの変化に伴い、貸金庫のご利用件数が減少している状況を

踏まえ、今後のサービスの方向性を慎重に検討してまいりました。そのような中で、先般

の他金融機関における貸金庫窃盗事件を受け、更なるマネー・ローンダリング対策や管理

態勢強化に伴うコストを総合的に勘案した結果、お客さまに適正な価格で利便性のある貸

金庫サービスを継続することが困難であると判断いたしました。 

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

今後とも、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、引続き福島銀行をご愛顧い

ただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． サービス廃止日 

2026年 3月 31日（火） 

 

２． 貸金庫設置店舗 

本店営業部、郡山営業部、芳賀支店、開成支店、安積支店、須賀川支店、白河支店、 

船引支店、会津支店、喜多方支店、平支店、内郷支店、小名浜支店 

 

３． 解約手続きについて 

事前にご契約店舗に来店日をご連絡ください。ご来店の際は、お届け印、正鍵、カ

ード（カード式の場合）および本人確認資料（運転免許証等）をご持参ください。 

 

以 上 

貸金庫サービスの廃止について 

本件に関するお問い合わせ先 
事務・システム部 事務課 TEL024-525-2932 

 
報道機関のお問合せ先 

総合企画部 経営企画課 広報室 山内 TEL 024-525-2973 

公式キャラクター 

はまなか あい 


